El Arzobispo, en el acto de visitar las diócesis de sus sufragáneos, puede dispensar de irregularidades á los súbditos de los sufragáneos, y añade Passerini: «Et immo quod Archiepiscopus posset in eodem actu visitationis dispensare cum Episcopis suffraganeis, asserunt Henr., § 4; Bossius, num. 116 et 117; immo etiam extra actum visitationis, sicut potest circa subditos suæ propriæ diocesis. Idem Boss., Sayr., dict. cap. 11, num. 79; Floron., *De casibus reservatis*, part. cap. 4, § 7, num. 14; Trullench., dict. dub. 4, num. 4; Barbosa, in dict. cap. 6, Concil. Trid., num. 6.» (*De electione canonica*, cap. 27, num. 6.)

**3343.** En cuanto á los prelados regulares, he aquí lo que dice Ferraris (*Bibliotheca Canonica*, palabra *Irregularitas*, art. 3, núm. 16): «Prælati regulares, licet a Tridentino non habent facultatem dispensandi concessam Episcopis, eamdem tamen habent in suos subditos per concessio-

nem variorum Pontificum et præcipue Sancti Pii V, qui constitutione incipiente *Romani Pontificis indulxit prælatis Ordinis Prædicatorum (cum quibus communicant alii regulares)*, ut sequitur: «Et insuper, quia Ecumenicum generale Tridentinum Concilium concessit Episcopis, ut absolvere possint in foro animæ seu conscientiæ ab omnibus peccatis, et dispensare in irregularitatibus, prout sess. 24, cap. 6, habetur, ne prior coventionalis et superiores prælati dicti totius Ordinis, tam in dicta provincia, quam extra eam ubilibet deterioris conditionis, quam clerici, aut sacerdtales existant, eidem priori conventionali et superioribus prælati, ut ipsi per se ipsos idem omnino possint in fratres et moniales dicti Ordinis sibi subditos, quod possunt Episcopi in clericos et laicos sibi subditos, tam quoad absolvendi et dispensandi hujusmodi, quam alias quascumque facultates, eisdem auctoritate et tenore præsentium perpetuo concedimus et indulgemus: adeoque per hanc concessionem possunt dispensare cum suis subditis in omnibus irregularitatibus provenientibus ex delicto occulto, excepta ea quæ oritur ex homicidio voluntario injusto, et exceptis aliis deductis ad forum contentiosum; etiam dispensare possunt in irregularitate orta ex mutilatione occulta, licet voluntaria, ut dictum est de Episcopis.»

Lo mismo dice San Ligorio (lib. 7, núm. 355); y aún muchos autores citan varias bulas en que se extienden los privilegios de los prelados regulares en cuanto á la dispensa de irregularidades respecto de sus súbditos, como se puede ver en San Ligorio (núm. 1396), en los Salmatienses (*De censuris*, tract. X, núm. 59), en Passerini (*De electione canonica*, cap. 27, núm. 7, y muy latamente en el cap. 26, núm. 16 y siguientes), donde explica también cómo se han de entender aquellas palabras del Tri-